
Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 1 z 7 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 14. 12. 2022 

 

 

 
1/3/ZM/2022 - Volba návrhové komise  

 

I. Zastupitelstvo města volí 

návrhovou komisi ve složení: 

 

Bc. Lada Lacinová        

………………………………. 

Mgr. Petra Rohuschová          

……………………………… 

Mgr. Bedřich Fryč        

………………………………. 

Ing. Pavel Duchan 

……………………………….. 

Ing. Luboš Nosál  

……………………………….. 

   

 

 
2/3/ZM/2022 - Určení ověřovatelů zápisu  

 

I. Zastupitelstvo města určuje 

ověřovatele zápisu: 

  

Bc. Lada Lacinová                   

………………………………. 

Mgr. Petra Rohuschová        

……………………………… 

  

 

 
3/3/ZM/2022 - Schválení programu 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

program 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 

 
4/3/ZM/2022 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 2 z 7 

 

 
5/3/ZM/2022 - Dodatek č. 6 - smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících na 

území města Jirkova a o kompenzaci za tyto služby  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

dodatek č. 6 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkova a o 

kompenzaci za tyto služby, v předloženém znění. 

 

 

 
6/3/ZM/2022 - Návrh rozpočtu města Jirkova na rok 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

na svém zasedání dne 14.12.2022 a v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, ve 

zněních pozdějších předpisů a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Jirkova pro rok 2023 v 

celkovém objemu 449 146 400 Kč včetně třídy 8. Financování. Příjmy na rok 2023 jsou 

plánovány v celkové výši 421 740 000 Kč. Z toho daňové příjmy ve výši 331 100 000 Kč, 

nedaňové příjmy ve výši 64 840 000 Kč, přijaté transfery ve výši 23 800 000 Kč. 

Výdaje na rok 2023 jsou plánovány v celkové výši 449 146 400 Kč. Z toho běžné výdaje ve 

výši 371 546 400 Kč, kapitálové výdaje ve výši 77 600 000 Kč. Rozpočet je sestaven jako 

schodkový, výše navrhovaného financování je ve výši 27 406 400 Kč. Schodek bude krytý z 

úspor minulých let, z fondu rozvoje a rezerv. 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmena a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v rozpočtu města Jirkova na rok 2023, a to v následujícím rozsahu: 

- rozpočtová opatření v rámci běžných výdajů během kalendářního roku a v rámci 

investičních výdajů u jednotlivých investičních akcí do 1 000 000 Kč během kalendářního 

roku, 

- rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo 

- jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 

finanční prostředky města, čímž se rozumí, že se nezvyšuje celkový rozpočet příjmů a výdajů 

města, 

- kdy zapojení vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod a nebezpečí, 

- pokud včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován, 

- čerpání nespecifikované rezervy na finančním odboru ve výši 1.500.000 Kč, 

O rozpočtových změnách bude písemně informováno zastupitelstvo města po předchozím 

sdělení finančnímu výboru. 

 

III. Zastupitelstvo města-schvaluje 

oprávnění radě města provést rozpočtové opatření zařazení daně z příjmů právnických osob za 

obce za rok 2022, bez ohledu na její výši, a to ve stejné výši na straně příjmů i výdajů 

rozpočtu města Jirkova 2023 ihned, jak bude výše této daně známa z důvodu, že město Jirkov 

tuto daň reálně nepřijímá ani neplatí (je příjmem i výdajem města). 

  



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 3 z 7 

 

IV. Zastupitelstvo města-schvaluje 

závazné ukazatele rozpočtu města Jirkova na rok 2023: 

a) závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 

rozpočtové skladby v jednotkách tříd 

b) závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové 

skladby v jednotkách oddílů dle odborů 

c) samostatnými dílčími závaznými ukazateli výdajové části rozpočtu jsou: 

c1) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřízené městem Jirkov, transfery 

obchodním společnostem založených městem Jirkov 

c2) výdaje na investiční akce v členění dle ORG 

c3) výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné: mzdové výdaje 

zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Jirkov, mzdové výdaje Městské policie Jirkov. 

V případě schválení kladného salda v Závěrečném účtu města Jirkova za rok 2022, přesun 

finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje. 

 

V. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

rozpis výdajů rozpočtu města Jirkova na rok 2023. 

 

 

 
7/3/ZM/2022 - Střednědobý výhled rozpočtu města Jirkova na roky 2024 - 2025  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu města Jirkova na roky 2024 - 2025. 

 

 

 
8/3/ZM/2022 - Rozbor hospodaření města Jirkova za 3. čtvrtletí roku 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Rozbor hospodaření města Jirkova za 3. čtvrtletí roku 2022 

 

 

 
9/3/ZM/2022 - Bezúplatný převod pozemků p.č. 4091/1, 4092/1, 42/3 v k.ú. Jirkov  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 4091/1, p.č. 4092/1 a p.č. 42/3 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 

města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem č. 

174/2022 včetně schvalovací doložky. 

 

 

 
10/3/ZM/2022 - Směna pozemků  

 

I. Zastupitelstvo města-ruší 

své usnesení č. 16/27/ZM/2022 ze dne 4.5.2022 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 4 z 7 

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

směnu části pozemku p.č. 1745 o výměře 1658 m2 (dle GP č. 3442-12/2022 pozemek p.č. 

1745/1)  v k.ú. Jirkov z vlastnictví xxx, bytem xxx, Březenec do vlastnictví města Jirkova za 

pozemek p.č. 1739 o výměře 1658 v k.ú. Jirkov z vlastnictví města Jirkova do vlastnictví xxx, 

bytem xxx, Březenec. Náklady spojené se směnou pozemků hradí xxx. 

 

 

 
11/3/ZM/2022 - Petice obyvatel ul. Křižíkova - zjednosměrnění provozu  

I. Zastupitelstvo města - bere na vědomí 

informaci o petici obyvatel ul. Křižíkova 

II. Zastupitelstvo města - ukládá  

1. radě města 

1.1 

dále jednat s občany této lokality. 

Termín: 15. 2. 2023 

 

 
12/3/ZM/2022 - Záměr vybudovat zpevněnou komunikaci na pozemku města - příjezd k 

novým garážím v ul. Osvobození  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

záměr vybudovat asfaltovou komunikaci na pozemcích p. č. 2109/1, 2109/6, 2111/1, 2262/1 a 

2262/46 v k. ú. Jirkov, a to plně na náklady xxx - zpevněná komunikace bude využívána jako 

příjezd k nové lokalitě garáží v ul. Osvobození, jejímž investorem bude xxx. Konkrétní 

podmínky budou řešeny plánovací smlouvou, která bude předložena ke schválení Radě a 

Zastupitelstvu města Jirkova.  

  

 

 
13/3/ZM/2022 - Dodatek č. 2 - Mandátní smlouva - správa občanské vybavenosti a 

správa, provozování a údržba veřejných pohřebišť v Jirkově a Březenci  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dodatek č. 2 k Mandátní smlouvě pro správu zařízení občanské vybavenosti a správu, 

provozování a údržbu veřejných pohřebišť v Jirkově a Březenci uzavřené dne 28. 5. 2012 se 

společností Onza a.s. 

 

 

 
14/3/ZM/2022 - Dodatek č. 6 - Smlouva o poskytování komunálních služeb  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 24. 2. 2017 se společností Onza 

a. s., v předloženém znění.  

 

 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 5 z 7 

 

 
15/3/ZM/2022 - Vyhodnocení realizovaných investičních akcí v roce 2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zprávu o vyhodnocení realizovaných investičních akcí v roce 2022. 

 

 

 
16/3/ZM/2022 - Informativní zpráva o činnosti škol a školských zařízeních v Jirkově - 

školní rok 2021/2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení v Jirkově, jejichž zřizovatelem je 

město Jirkov, za školní rok 2021/2022. 

 

 

 
17/3/ZM/2022 - Zpráva z jednání kontrolního výboru  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

zápis z jednání kontrolního výboru dne 1. 12. 2022.  

 

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

a) předložený "Jednací řád kontrolního výboru",  

b) předložený "Plán práce kontrolního výboru na 1. pololetí roku 2023". 

 

 

 
18/3/ZM/2022 - Zpráva z jednání finančního výboru 

 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

a) zápis z jednání finančního výboru dne 8.12.2022 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

předložený "Jednací řád finančního výboru" 

 

 

 
19/3/ZM/2022 - Rozpočtová opatření č. 81 - 127  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

RO č. 81) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 27 700 Kč 

RO č. 82) Dotace z ÚP na VPP za 06/2022 ve výši 156 046 Kč 

RO č. 83) Dotace z ÚP na VPP za 07/2022 ve výši 154 320 Kč 

RO č. 84) Dotace z ÚP na APK za 07/2022 ve výši 54 287 Kč 

RO č. 85) Přesun mezi závaznými ukazateli na OSVaŠ ve výši 20 000 Kč 

RO č. 86) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 150 000 Kč 

RO č. 87) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 50 000 Kč 

RO č. 88) Vrácení nevyčerpaných fin. prostředků z dotace APK ve výši 5 966,20 Kč 

RO č. 89) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 870 000 Kč 

RO č. 90) Dotace z Ministerstva vnitra na projekty "V kolektivu bez agrese a šikany" a 

"Zapoj se a sportuj" ve výši 190 000 Kč 



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 6 z 7 

 

RO č. 91) Dotace z ÚP na "Koordinátora veřejné služby" za 07/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 92) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 07/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 93) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 227 269,55 Kč 

RO č. 94) Finanční dar od Severní energetické a.s. pro KVIZ Jirkov ve výši 200 000 Kč 

RO č. 95) Finanční dar od KÚ Ústeckého kraje pro SDH Jirkov ve výši 8 526 Kč 

RO č. 96) Vrácení fin. prostředků z dotace pro ZŠ Krušnohorská ve výši 196 163 Kč 

RO č. 97) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 220 340 Kč 

RO č. 98) Vrácení fin. prostředků dp rozpočtu OMMaÚI ve výši 36 911 Kč 

RO č. 99) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěÚSS Jirkov ve výši 9 591 000 Kč 

RO č. 100) Dotace z ÚP na APK za 08/2022 ve výši 102 000 Kč 

RO č. 101) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na projekt "Obměna prostředků spojové služby" ve 

výši 161 730 Kč 

RO č. 102) Příspěvek od Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko na kompostéry ve výši 273 

915 Kč 

RO č. 103) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 8 000 Kč 

RO č. 104) Dotace z KÚ Ústeckého kraje k zajištění voleb ve výši 436 000 Kč 

RO č. 105) Přesun mezi závaznými ukazateli na OSVaŠ ve výši 30 000 Kč 

RO č. 106) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MěPo Jirkov ve výši 150 000 Kč 

RO č. 107) Vrácení nevyčerpaných fin. prostředků z dotace pro MěÚSS Jirkov ve výši 1 013 

756,10 Kč 

RO č. 108) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 2 541 Kč 

RO č. 109) Dotace z Ministerstva zemědělství pro LMJ ve výši 598 190 Kč 

RO č. 110) Dotace z Ministerstva zemědělství pro LMJ ve výši 295 920 Kč 

RO č. 111) Vrácení finančních prostředků do rozpočtu OMMaÚI ve výši 4 559 Kč 

RO č. 112) Dotace z ÚP na VPP za 08/2022 ve výši 154 443 Kč 

RO č. 113) Dotace z ÚP na "Koordinátora veřejné služby" za 08/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 114) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 08/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 115) Dotace z ÚP na "Administrativního pracovníka" za 09/2022 ve výši 8 374 Kč 

RO č. 116) Dotace z ÚP na "Koordinátora veřejné služby" za 09/2022 ve výši 11 250 Kč 

RO č. 117) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 60 500 Kč 

RO č. 118) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 2 600 Kč 

RO č. 119) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 5 791,21 Kč 

RO č. 120) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ Budovatelů Jirkov ve výši 4 043 986 Kč 

RO č. 121) Dotace z KÚ Ústeckého kraje k zajištění prezidentských voleb 137 200 Kč 

RO č. 124) Dotace z ÚP na APK za 09/2022 ve výši 102 000 Kč 

RO č. 125) Dotace z ÚP na VPP za 09/2022 ve výši 157 866 Kč 

RO č. 126) Přesun mezi závaznými ukazateli na OKÚ ve výši 46 000 Kč 

   

II. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 122) Navýšení rozpočtu BO z FRR ve výši 1 900 000 Kč 

RO č. 123) Navýšení rozpočtu FO z FRR ve výši 2 500 000 Kč 

RO č. 127) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 1 300 000 Kč 

 

 

 

 
20/3/ZM/2022 – Rozpočtové opatření č. 128  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

RO č. 128) Přesun mezi závaznými ukazateli na FO ve výši 1 300 000 Kč 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 3. zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 14. 12. 2022 

 

Stránka 7 z 7 

 

 
21/3/ZM/2022 - Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova   

 

I. Zastupitelstvo města-vydává 

Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
22/3/ZM/2022 - Plán práce ZM a RM na I. pololetí 2023  

 

I. Zastupitelstvo města-schvaluje 

plán práce Zastupitelstva města Jirkova na I. pololetí 2023. 

 

II. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

plán práce Rady města Jirkova na I. pololetí 2023. 

 

 

 
23/3/ZM/2022 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 29-30/2022  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 29-30/2022. 

 

 

 
24/3/ZM/2022 - Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání zastupitelstva  

 

I. Zastupitelstvo města-bere na vědomí 

ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

II. Zastupitelstvo města-souhlasí 

s prodloužením termínu plnění usnesení zastupitelstva města č. 5/28/ZM/2022 bod IV. a č. 

5/28/ZM/2022 bod V., a to do 28. 2. 2023. 

 

 

 
 

 

 

  

          Bc. Lada Lacinová                    Mgr. Petra Rohuschová  

            ověřovatel zápisu                         ověřovatel zápisu  

  

 

 

Dana Havlátková Jurštaková 

starostka města 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 
 


